標題　　　　　： 自治労青年女性憲法フォーラムの開催について2023
発信番号　　　：自治労発 第 号2023 0394
発信日付　　　： 年 月 日2023 3 31
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様 青年部常任委員様 各県本部青年部長様 女性部常任委員様 各, , , ,
県本部女性部長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　川本　淳

　連日のご奮闘に心より敬意を表します。
　さて、今年の５月３日で日本国憲法は施行 年を迎えます。戦争放棄、基本的人権の尊重、主権在民を76
三大原則とした憲法は、過去二度にわたる世界大戦を教訓として平和への理念が込められ、世界からも高く
評価されています。しかし、自民党政権は、安保法制の制定、沖縄辺野古への新基地建設、歴史教科書の
歪曲、貧困と格差の拡大、 東京電力・福島第一原発事故を顧みない原発再稼働への推進、「戦争の3.11
できる国づくり」、憲法改悪へと突き進もうとしています。
　つきましては、自治労青年部・女性部は、「戦争をする国づくり」にストップをかけ、憲法の理念を職場や生活
に活かすたたかいを強化するため、下記のとおり標記集会を開催しますので、各県本部からの積極的な参加を
お願いいたします。
　なお、本集会参加者は、５月３日（水・祝）に開催予定の「あらたな戦前にさせない！守ろう平和といのちとく
らし 憲法大集会」へ引き続き参加することとします。2023

記

　１．日　　時　　 年５月２日（火） ： （ ： 受付）　～　３日 水・祝） ：2023 13 00 12 30 ( 14 30

※　　　　　　　　　　 本部女性部・青年部常任委員は会場準備のため、５月２日 ： に集合ください。  11 00

　２．場　　所　　東京「自治労会館」６階ホール
　　　　　　　　　　〒 　千代田区六番町１　自治労会館102-8464
　　　　　　　　　　地図：http://www.jichiro.gr.jp/access

　３．参加方法　対面のみ
　　　　　　　　　　（講演内容については、講師了解の上、 にて限定配信を予定します。）YOUTUBE

　３．日　　程　　【５月２日（火）】
　　　　　　　　　　　 ： 　受付　12 30
　　　　　　　　　　　 ： 　開会･あいさつ･提起13 00
　　　　　　　　　　　 ： 　講演：「憲法と平和について（仮）」　松上隆明　さん13 30
　　　　　　　　　　　 ： 　靖国神社へ移動　フィールドワーク（予定）15 00
　　　　　　　　　　　 ： 　自治労会館に戻ってきて意見交換・終了　１日目終了18 00

　　　　　　　　　　【５月３日（水・祝）】
　　　　　　　　　　　　 ： 　受付8 30
　　　　　　　　　　　　 ： 　分散会予定9 00
　　　　　　　　　　　 ： 　行動提起･移動10 00
　　　　　　　　　　　 ： 　駅頭行動（プラカードを持ったアピール行動などを予定）10 30
　　　　　　　　　　　 ： 　自治労会館に戻り、昼食休憩（本部で軽食を用意します。）12 00

　　　　　　　　　　　　移動　有明防災公園（東京臨海広域防災公園）に移動

※　　　　　　　　　　　　　　　　 移動に伴う交通費は当日は各自負担でお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【参考】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　交通ルート：麹町 豊洲 有明（所用時間 分）― ― 30

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　片道金額　： 円470

　　　　　　　　　　　 ： ～　「 憲法集会」に参加13 00 2023
※現地での出席も取りますのでご注意ください。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（不在の場合旅費等の拠出が困難となる場合があります。）

　　　　　　　　　　　 ： 　　現地解散14 30

　４．参加要請　　・各県本部：青年２人、女性２人以上
　　　　　　　　　　　・本部女性部・青年部常任委員は、集会運営のため「外数」での参加を要請します。

　５．旅　　費　 　各県本部青年部２人、女性部２人分の動員費（交通費、動員日当）を後日お振込みしま
す。

※　　　　　　　　　　 全日程での参加を必須とします。
※　　　　　　　　　　 各部 人の予算は青年部・女性部費で負担し、残りの各部 人は政治政策局予算で負1 1

担します。
※　　　　　　　　　 本部女性部・青年部常任委員については、要請数とは別に、旅費をお振込みします。

　６．参加報告　 下記のリンクより、４月 日 月）までに報告をお願いいたします。 24 (
　　　　　　　　　　 報告先リンク： https://jichiro.cybozu.com/k/686/

　７．宿　　泊　 　各県本部での確保をお願いいたします。

　８．そ の 他　　各県本部および単組青年部・女性部の取り組み資料やニュース等を提供いただける場合
は、
　　　　　　　　　 　４月 日（月）までに下記メールアドレスに送ってください。 24
　　　　　　　　　　 メールアドレス（青年部）： seinenbu@jichiro.gr.jp

※ご不明な点等ございましたら、女性部：毛利・佐々木、青年部：兒玉までお問い合わせください。
ＴＥＬ（総合組織局）： 　　ＦＡＸ：03-3263-0271 03-5210-7422